
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Четвёртая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «31» октября 2013 г. г. Котлас № 6-н 
 
 
Об утверждении на 2014 год 
стоимости льготной помывки в 
общем отделении 
муниципальных бань, 
переданных в аренду 
 
 

В соответствии со статьями 8, 25, 26 Устава МО «Котлас» Собрание депутатов 
муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Утвердить с 01.01.2014 стоимость льготной помывки в общем отделении 
муниципальных бань, переданных в аренду, в соответствии с Приложением к настоящему 
решению. 

2. Признать утратившим силу с 01.01.2014 решение Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 13.09.2012 № 313-635-р «Об утверждении стоимости льготной помывки в 
общем отделении муниципальных бань, переданных в аренду». 
 

 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

 
А.Ю.Степанов 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
А.В.Бральнин 

1
Печатная машинка
Об утверждении на 2014 год стоимости льготной помывки в общем отделении муниципальных бань, переданных в аренду: решение Собрания депутатов МО "Котлас" № 6-н от 31 окт. 2013 г.// Двинская правда. - 2013. - 14 нояб. (4). - С. 15 . - (Прил.: Официальный четверг)



2 
 
 

Приложение 
к решению Собрания депутатов МО 
«Котлас» «Об утверждении на 2014 
год стоимости льготной помывки в 
общем отделении муниципальных 
бань, переданных в аренду» 

 
 
 

Стоимость с 01.01.2014 льготной помывки в общем отделении муниципальных бань, 
переданных в аренду 

 
 

Бани (адрес) 

Стоимость льготной помывки 
в общем отделении 

муниципальных бань, 
 переданных в аренду 

руб. 

ул. Володарского, 107, г. Котлас 

ул. С. Щедрина, 2, г. Котлас 

ул. Угольная, 2б, г. Котлас 

ул. Ленина, 18б, г. Котлас, пос. Вычегодский 

100,00 
 

 
Бесплатно обслуживаются: дети до 7 лет, 
 
Льготный тариф:  1. дети от 7 до 18 лет; 

2. инвалиды; 
3. многодетные семьи; 
4. ветераны войны; 
5. репрессированные; 
6. проживающие на территории МО «Котлас» и зарегистрированные в 
домах необорудованных ваннами или душевыми кабинами при 
отсутствии централизованного горячего водоснабжения и 
газоснабжения:  
- пенсионеры, достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, 
женщины 50 лет);  
- граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья 
и коммунальных услуг. 
 

 
 



3 
 
Примечание:  

1. Льготный тариф не распространяется: 
 на граждан и членов их семей, незарегистрированных на территории МО 

«Котлас»; 
 на контингент юридических лиц (дома престарелых и инвалидов, дома 

ребенка, школы-интернаты по содержанию детей и иные аналогичные 
специализированные учреждения).   

2. Для подтверждения права льготной помывки необходимо предоставление  
следующих документов: 
 

Льготная категория граждан Подтверждающий документ * 

1. Дети до 7 лет Свидетельство о рождении 
2. Дети от 7 до 18 лет Свидетельство о рождении 

3. Инвалиды Справка мед. учреждения о наличии 
инвалидности 

4. Многодетные семьи Удостоверение установленного образца 
5. Ветераны войны Удостоверение ветерана ВОВ 
6. Репрессированные Удостоверение установленного образца 
7. Проживающие на территории МО «Котлас» и 
зарегистрированные в домах необорудованных 
ваннами или душевыми кабинами при 
отсутствии централизованного горячего 
водоснабжения и газоснабжения:  
- пенсионеры достигшие пенсионного возраста 
(мужчины 55 лет, женщины 50 лет);  
 
- граждане и члены их семей, получающие 
субсидию по оплате жилья и коммунальных 
услуг. 

 
 
 
 
 
Паспорт, пенсионное удостоверение 
 
 
Паспорт, платежный документ на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 
с информацией о предоставлении 
субсидии 

 
* Оригинал подтверждающего документа необходим при первоначальном посещении 
бани. При последующем посещении бани, подтверждающим документом может служить 
также копия документа с отметкой ответственного работника бани. 

 




